- 1 -

令和３年 11 月５日

各  位

会 社 名 オエノンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 西永 裕司

(コード番号 2533  東証第一部)

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

田中 直子(TEL 03-6757-4584)

当社連結子会社における希望退職者募集の結果に伴う特別損失の発生

及び業績予想の修正に関するお知らせ

令和３年７月 29日に公表いたしました希望退職者募集の結果に伴う特別損失の発生及び令和３年

６月 29 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.希望退職者募集の結果について

（１）募集の概要

  イ．募集人数 50 名程度

ロ．募集対象 合同酒精株式会社及び株式会社サニーメイズに在籍する令和４年に満年齢 45 歳

以上となる正社員・シニア社員・嘱託社員

ハ．募集期間 令和３年 10 月１日 ～ 令和３年 10 月 15 日

ニ．退 職 日 令和３年 12 月 31 日（一部除く）

ホ．優遇措置 希望退職者に対し所定の退職金に加え、特別加算金を支給する。

また、希望者に再就職支援会社を通じて再就職支援を行う。

（２）募集結果

   応募者数 71 名

（３）特別損失の計上について

   今回の募集の結果、令和３年 12 月期第３四半期において、特別退職加算金等の費用として 615

百万円の特別損失（事業再編損失引当金繰入額）を計上いたしました。

２. 連結業績予想の修正

（１）令和３年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正(令和３年１月１日～令和３年 12月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

78,000

百万円

700

百万円

700

百万円

350

円 銭

5.89

今回修正予想(Ｂ) 78,000 700 700 50 0.84

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― △300

増減率(％) ― ― ― △85.7

(ご参考)前期実績

(令和２年 12 月期)
77,712 2,221 2,248 1,147 19.26

- 2 -

（２）修正の理由

上記の特別損失の計上に伴い、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前回発表

予想を下回る数値に修正しております。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上